
COMUNE DI SANT’AGATA DI ESARO 
PROVINCIA COSENZA 

Via P. Bellanova, 8 

TEL. 098162890-1 FAX 098162900 – P.I. 00394550784 

Pec: ufficioprotocollo.santagatadiesaro@pec.it 

 
Prot. 1522 del 06/04/2025 

ORDINANZA n.11 del   06/04/2025 

 

 

Il Sindaco 
 

Premesso che nella giornata odierna si è verificata un’improvvisa rottura dell’impianto di sollevamento che 

alimenta il serbatoio di accumulo che garantisce la riserva idrica per l’intero centro abitato comunale e che 

non è stato possibile intervenire in modo risolutivo nell’immediato; 

Dato atto che nelle zone interessate dalla mancata erogazione dell’acqua sono ubicati gli istituti scolastici; 

Ritenuto opportuno disporre la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado in quanto la mancata erogazione 

dell’acqua causa ripercussioni sulla fruizione di diversi servizi necessari; 

Visto l’art. 50 del T.U.E.L. - Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267; 

 

ORDINA 

La chiusura delle scuole di ogni ordine e grado per domani 07 aprile 2025 a causa a dell’interruzione di 
erogazione dell’acqua per lavori sulla rete idrica; 

 

DISPONE 

Che il presente provvedimento sia trasmesso al dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo di San Sosti -

Malvito e all’ IIS ROGGIANO LS ITI ITC IPSIA SANT'AGATA per gli adempimenti di competenza; 

Sia pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito Internet del Comune; 

 

AVVERTE 

che contro il presente provvedimento può essere proposto: 

- ricorso al Tribunale Amministrativo della Regione Calabria entro 60 giorni dalla notifica o comunque dalla 

piena conoscenza dello stesso, ai sensi della L. 6 dicembre 1971, n. 1034, oppure in via alternativa, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla notifica o dalla piena 

conoscenza del provvedimento medesimo, ai sensi del d.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

 

 

Dalla Residenza Municipale, 06 aprile 2025.  

 
 

            Il Sindaco 
                F.to: Geom. Mario Nocito  

                                                                                                              (Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, c.2 del D.Lgs. 39/1993) 

 

OGGETTO: CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO  

mailto:ufficioprotocollo.santagatadiesaro@pec.it

